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Protocolo 561/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 07/05/2024 as 09:54:19

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 1136/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n® 231/2023, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta,
vimos encaminhar o Oficio n° 0617/2024-GP/PMC, e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_0617_2024_GP.pdf
Tabela_ll_LC_197_2023.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0617/2024-GP/PMC Caceres - MT, 30 de abril de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 19.459/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 1136/2023-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 231/2023, de
autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer
ao Executivo Municipal informagdes sobre o impacto financeiro do pagamento
retroativo do piso do magistério referente ao ano de 2022.

Visando responder ao questionamento realizado no Requerimento
supra, acionamos a Secretaria Municipal de Educagdo, a fim de se manifestar
quanto ao caso em comento, uma vez que ¢ a pasta responsavel, expedindo o
documento, anexo.

Destarte, atendida a finalidade, colocamo-nos a disposi¢ao para
dirimir quaisquer duvidas ou prestar esclarecimentos adicionais, bem como

reiteramos protestos de alta estima e elevada consideracao.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 70B1-1C4C-06CB-3BBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 06/05/2024 15:27:28 (GMT-04:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/70B1-1C4C-06CB-3BBA
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Resposta - Memorando n° 2.565/2023 - 1DOC.

DIFERENCA ENTRE OS RESUMOS - PARA FINS DE IMPACTO

Resumo Contabil Geral - Dez de 2022 3.389.319,09
Resumo Contabil Geral - Jan. 2023 3.583.244,34
Diferenca - MENSAL (1 més) 193.925,25
Diferenca - ANUAL, Incluindo o 13° (13 meses Jan-] 2.521.028,25

OBSERVACOES:

Esse relatorio ndo trata-se de impacto financeiro-orgamentario, trata-se da diferenca entre os meses, considerando a aplicacdo do percentual
de 7,89% a partir de janeiro de 2023.

Ressalto se tratar de valores aproximados.
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Protocolo 1- 561/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 07/05/2024 as 10:37:24

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1136/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia do Requerimento 231/2023, de autoria do Vereador
Cézare Pastorello.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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